令和 5年 2 月 21 日
お客様各位

V-nasClair シリーズ Ver.2022.1 修正パッチ公開のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。
先日ご案内した、V-nasClairシリーズの不具合について、2023年 2月 21日付で修正プログラム(差分)を公開

したことをご案内申し上げます。大変お手数ではございますが、該当製品をお使いのお客様は、修正パッチを適
用のうえご使用くださいますよう、お願い申し上げます。

敬具
記

■適用対象製品・バージョン

V-nasClair Ver.2022.1
i-ConCIM_Kit   Ver.2022.1
STR_Kit  Ver.2022.1

■修正内容

V-nasClair
『3D－面作成－スイープ』コマンドで、基準座標系以外でスイープコマンドを実行した場合に、最

初に指定した配置基準ポリラインの位置にしか 3Dモデルが正しく作成されない不具合を修正しました。

i-ConCIM_Kit
『IFC ツール－IFC モデル作成・エクスポート』コマンドにおいて、プロパティに外部参照ファイルを

設定したBFOX形式のファイルを別のPCで開いた場合に、外部参照ファイルが開けなくなる不具合を修
正しました。

STR_Kit
路線にボックスカルバートを追加する際、配置位置の指定方法として「ボックスカルバート線形との交

点」を選択すると、正しい位置にボックスカルバートが配置されない不具合を修正しました。

■パッチファイルの公開 URL

修正用のパッチファイルダウンロードページ
https://www.kts.co.jp/supp/download/vnas/index.html#v2022

※パッチファイルの適用が完了すると、V-nasClair のタイトルバーおよびバージョン情報
のバージョン表記が「2022.1-002」に、i-ConCIM_Kit と STR_Kit のバージョン表記が
「2022.1.1.0」なります。

KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp

https://www.kts.co.jp/supp/download/vnas/index.html#v2022

以上